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Spørgsmål: 
Administrationen bedes redegøre for, om der jf. henstående link fra Region Hovedsta-
den fortsat er kapacitetsproblemer ift. radiologi og scanninger? 
https://www.regionh.dk/presse-og-nyt/pressemeddelelser-og-nyheder/Sider/Region-
Hovedstaden---Oeget-ventetid-paa-scanninger-og-roentgenundersoegelser.aspx 
 
Administrationen bedes redegøre for, om det er korrekt, at DRO af flere omgange har 
henvendt sig til administrationen for at tilbyde at afhjælpe de akutte kapacitetsproble-
mer, hvilket er blevet afvist med henvisning til centrale forhandlinger i regi af Danske 
Regioner, hvilket intet har at gøre med den akutte problemstilling i Hovedstaden? 
 
Administrationen bedes redegøre for, om det er korrekt, at Det Sundhedsfaglige Råd 
for Radiologi har udtrykt ønske om at ”tage imod” tilbuddet fra DRO om at afhjælpe 
kapacitetsproblemerne i Hovedstaden?  
 
Administrationen bedes – med henvisning til den udvidede aktindsigt – fremsende den 
skriftlige korrespondance regionens administration har haft med repræsentanter for 
Danske Radiologers Organisation vedrørende kapacitetsproblemer i Hovedstaden si-
den 1. januar 2016? 
 
Svar: 
Regionalt arbejdes der med at løse de tekniske problemer med RIS/PACS systemet. 
Herudover har personalet på røntgenafdelingerne taget ekstra arbejde for at holde 
svartiderne nede. Der er et tæt samarbejde mellem personalet på røntgenafdelingerne 
og de kliniske afdelinger i forhold til at prioritere opgaverne, således at der foreligger 
svar fra de radiologiske undersøgelser, når patienterne møder frem i ambulatorierne. 
Billeder fra akutte patienter bliver straks beskrevet. Herudover anvender nogle hospi-
taler at videresende de undersøgelser, som er egnet til beskrivelse, til en ekstern leve-
randør.  
 
Administrationen kan bekræfte, at Danske Radiologers Organisation (DRO) har hen-
vendt sig med tilbud om at afhjælpe hospitalernes kapacitetsudfordringer. 
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Det er ikke korrekt, at Sundhedsfagligt Råd for Radiologi har udtrykt ønske om at ”ta-
ge imod” tilbuddet fra DRO om at afhjælpe kapacitetsudfordringerne i regionen.  
 
Sundhedsfagligt Råd for Radiologi har på mødet den 11. maj 2016 tilkendegivet, at ef-
terspørgslen efter nogle de radiologiske undersøgelser fx ultralyd overstiger den nuvæ-
rende kapacitet på hospitalerne, men har samtidig tilkendegivet, at et evt. samarbejde 
med speciallægepraksis afventer hospitalsdirektionernes og koncerndirektionens stil-
lingtagen.  
 
Der er i regionen igangsat en undersøgelse, hvor hospitalerne behov for, at patienter 
kan undersøges hos de praktiserende radiologer, vurderes. Sagen forelægges for Kon-
cern Direktionen efter sommerferien. 
 
Der foreligger en kapacitetsplan for antal privatpraktiserende klinikker i regionen, som 
er behandlet i samarbejdsudvalget og dermed godkendt af praktiserende radiologer. 
Heraf fremgår, at der ikke er behov for en kapacitetsudvidelse på området. 
 
Sagen vedrørende aktindsigt behandles særskilt. 
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